

39	単	UO1トク1商品券発行事業	商工観光課	①新型コロナウイルス感染症の影響下において、エネルギーや食品等の価格が高騰していることから、家計の負担軽減及び消費支えのため、魚津地区全域に商品券(100円)×商品券(500円)を配布する。 ②商品券発行事業事務委託料、商品券プレミアム分負担金 ③商品券発行事業事務委託料8,000円 ④商品券プレミアム分負担金2,000円×20,000枚=40,000円 ⑤商品券購入者	R4.10	R5.3	47,303,000	47,303,000	47,303,000	■商品券発行事業事務委託 8,000,000円 ■商品券プレミアム分負担金 ②2,000円×20,000枚=40,000,000円 ■商品券未利用分返還金 ▲697,000円	商品券販売枚数 20,000枚	商品券販売枚数 20,000枚		
40	単	運輸業燃料価格高騰対策支援事業	商工観光課	①新型コロナウイルス感染症の影響下において、燃料価格高騰の影響を大きく受けている運輸事業者の負担を軽減するため、燃料価格の高騰分に対して支援をする。 ②運輸業燃料価格高騰対策支援(補助金) ③補助金15事業者×300千円=4,500千円 ④市内トラック協会所属事業者15事業者	R4.10	R5.3	7,741,000	7,741,000	7,741,000	①令和4年1月～12月と前年同月期における燃料費の差額に対する補助金(補助率1/2・上限500千円) 14事業者に支援 6,821,000円 ②12月時点の車両保有台数に対する補助金(※20千円/台) 4事業者に支援(計4台) 820,000円 ※対象事業者は①と②のどちらかを選択	支援を受けた運輸事業者 15事業者	支援を受けた運輸事業者 18事業者		
41	単	水道基本料金等の減免による市民及び市内事業者支援事業①	上下水道課	①新型コロナウイルス感染症の影響下において、エネルギーや食品等の価格高騰の影響を受けている市民や市内事業者の負担軽減を図るため、上下水道の基本料金を減免する。 ②魚津市水道事業会計及び下水道事業会計に繰り出す、4か月分の上下水道料金等の減免に要する額等 ③(1)水道基本料金4,000千円×4月×1.1=11,600千円 (2)浄水器使用料2,700千円×4月×1.1=11,880千円 (3)料金システム改修費700千円 (1)～(3)合計 74,180千円(4) (5)上下水道基本料金948円×4月×2,700件(井戸水使用)+公衆浴場上下水道基本料金相当10,000円×4月×1件=10,280千円 合計(4)+(5)=84,460千円(※うち公共施設分約2,000千円) うち№.41令和4年度補正予算84,460千円 №.42令和3年度補正予算20,000千円 №.43令和3年度補正予算20,000千円 ④魚津市民(公共施設を含まない)	R4.10	R5.3	64,430,906	63,327,447	55,261,000	8,066,447	1,103,459	①上下水道基本料金減免(1～3月分) 47,179,225円 ②浄水器使用料減免(1～3月分) 8,748,146円 ③井戸水下水世帯における上下水道基本料金減免(1～3月分) 7,400,076円 ④官公署分(コロナ交付金対象外) 1,103,459円 ※コロナ交付金充当額調整のため、①～③の合計のうちコロナ交付金を55,261,000円充当し、残額は一般財源対応	水道料金等が減額となる世帯数 18,600世帯	水道料金等が減額となる世帯数 18,346世帯
42	単	水道基本料金等の減免による市民及び市内事業者支援事業②	上下水道課	①新型コロナウイルス感染症の影響下において、エネルギーや食品等の価格高騰の影響を受けている市民や市内事業者の負担軽減を図るため、上下水道の基本料金を減免する。 ②魚津市水道事業会計及び下水道事業会計に繰り出す、4か月分の上下水道料金等の減免に要する額等 ③(1)水道基本料金4,000千円×4月×1.1=11,600千円 (2)浄水器使用料2,700千円×4月×1.1=11,880千円 (3)料金システム改修費700千円 (1)～(3)合計 74,180千円(4) (5)上下水道基本料金948円×4月×2,700件(井戸水使用)+公衆浴場上下水道基本料金相当10,000円×4月×1件=10,280千円 合計(4)+(5)=84,460千円(※うち公共施設分約2,000千円) うち№.41令和4年度補正予算84,460千円 №.42令和3年度補正予算20,000千円 №.43令和3年度補正予算20,000千円 ④魚津市民(公共施設を含まない)	R4.10	R5.3	17,604,517	17,342,742	17,342,742	261,775	①水道基本料金減免(12月分) 12,621,880円 ②浄水器使用料減免(12月分) 2,132,422円 ③井戸水下水世帯における上下水道基本料金減免(12月分) 2,538,440円 ④官公署分(コロナ交付金対象外) 281,775円	水道料金等が減額となる世帯数 18,600世帯	水道料金等が減額となる世帯数 18,346世帯	
43	単	農業資材・燃費価格高騰緊急対策支援事業(経営者等安定対策等推進事業)	農林水産課	①新型コロナウイルス感染症の影響下において、エネルギーや資材(肥料・農薬・飼料など)の高騰が顕著化し、農業経営に大きな負担となっていることから、価格高騰分の一部を支援する。 ②令和4年と令和3年での資材等の価格を比較し、価格上昇分を支援 ③穀類(稲作、大豆、大麦など)①1,500円/10a×R4年作付面積(130,000a)=19,500千円 園芸作物(野菜、花卉など)①1,500円/10a×R4年作付面積(5,700a)=855千円 果樹(なし・もも)①500円/10a×R4年作付面積(670a)=435千円 果樹(りんご)①2,000円/10a×R4年作付面積(3,300a)=660千円 果樹(ぶどう・その他)①3,000円/10a×R4年作付面積(780a)=234千円 施設園芸(暖房加温のみ)①10,000円/a×施設面積(300a)(70a)=700千円 乳用牛①23,000円/頭×乳用雌牛(成牛)118頭= 2,714,000円 乳用牛①11,000円/頭×乳用雄牛30頭= 330,000円 豚①5,000円/頭×R4年出荷頭数7,177頭= 10,765,500円 鶏①300円/羽×R4年飼養数11,000羽= 330,000円 ■JA魚津への事務手数料(振込手数料含む) 500円/件×499件= 249,500円	R4.12	R5.3	35,223,430	35,223,430	26,875,841	8,347,589	■穀類(稲作、大豆、大麦など) 1,500円/10a×R4年作付面積123,756.39a=18,562,440円 ■園芸作物(野菜、花卉など) 1,500円/10a×R4年作付面積5,954.45a= 893,070円 ■果樹(なし・もも) 5,000円/10a×R4年作付面積771.20a= 385,600円 ■果樹(りんご) 2,000円/10a×R4年作付面積2,445.00a= 489,000円 ■果樹(ぶどう・その他) 3,000円/10a×R4年作付面積673.40a= 202,020円 ■施設園芸(暖房加温のみ) 10,000円/a×施設面積30.23a= 302,300円 ■乳用牛 23,000円/頭×乳用雌牛(成牛)118頭= 2,714,000円 ■乳用牛 11,000円/頭×乳用雄牛30頭= 330,000円 ■豚 5,000円/頭×R4年出荷頭数7,177頭= 10,765,500円 ■鶏 300円/羽×R4年飼養数11,000羽= 330,000円 ■JA魚津への事務手数料(振込手数料含む) 500円/件×499件= 249,500円	支援を受けた農業生産者 1,200件	支援を受けた農業生産者 499件	
45	補	デジタル田園都市国家構想推進交付金	企画政策課	<スマートシティ推進事業> ①新型コロナウイルス感染症の影響下において、魚津モデルスマートシティの実現を目指し、地域課題の解決に資するような実証事業等に取り組み、地域活性化を目指す。 ②魚津モデルスマートシティ構想推進協議会開催、先進地視察、スマートシティ推進事業委託等(都市OS等) ③委員経費180千円、飲料8千円、旅費8千円、委託料19,162千円 合計19,438千円 (別途)デジタル田園都市国家構想推進交付金(国1/2)19,581千円 ④魚津市	R4.4	R5.3	19,162,000	19,162,000	9,581,000	9,581,000	■スマートシティ推進基盤構築業務委託 18,700,000円 ■みまもりサービス実証実験運用保守業務委託 462,000円 ■デジタル田園都市国家構想推進交付金 9,581,000円	市内に取り付けられたデータ収集用デバイス数 32箱	市内に取り付けられたデータ収集用デバイス数 37箱	
46	補	デジタル田園都市国家構想推進交付金	情報広報課	<スマート窓口システム構築事業> ①新型コロナウイルス感染症の影響下において、スマート窓口システムの導入による「書かない窓口」と、窓口の申請手続に関する業務の見直しを併せて実施し、地域のデジタル化の推進による感染対策の徹底と地域活性化を目指す。 ②システム構築費用 ③システム構築費用 54,428千円 (別途)デジタル田園都市国家構想推進交付金(国1/2)27,214千円 ④魚津市役所庁舎窓口	R4.4	R5.3	54,428,000	54,428,000	27,214,000	27,214,000	■事前申請・異動受付支援システム構築業務委託 54,428,000円 ■デジタル田園都市国家構想推進交付金 27,214,000円	スマート窓口システム設置窓口数 9箇所	スマート窓口システム設置窓口数 9箇所	